
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е

о возврате жалобы № 074/01/18.1/ /2019

26 февраля 2019 года г. Челябинск пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции, в составе:

Председатель
Комиссии:

– руководитель Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии:

– начальник отдела административного и судебного производства
Челябинского УФАС России,

– ведущий специалист-эксперт отдела административного и
судебного производства Челябинского УФАС России;

рассмотрев материалы по жалобе (вх. № 2368 от 25.02.2019) на действия
(бездействие) конкурсного управляющего при проведении торгов (РАД-154261),

УСТАНОВИЛА:

В Челябинское УФАС России поступила жалоба на действия (бездействие)
конкурсного управляющего

Антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие)
юридического лица, организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов,
заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги,
проведение которых является обязательным в соответствии с законодательством
Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также при организации и
проведении закупок в соответствии с Законом о закупках, за исключением жалоб,
рассмотрение которых предусмотрено законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (пункт 1 части 1 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции).

Согласно части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба возвращается
заявителю, в случае если жалоба не подписана или подписана лицом, полномочия
которого не подтверждены документами, а также в случае, если жалоба не
содержит сведений, предусмотренных частью 6 данной статьи.



В силу пунктов 3, 4 части 6 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба на
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, подается в письменной форме в
антимонопольный орган и должна содержать, в том числе указание на
обжалуемые торги, если размещение информации об обжалуемых торгах на
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» является
обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В силу части 1 статьи 28 Закона о банкротстве сведения, подлежащие
опубликованию в соответствии с настоящим Федеральным законом, при условии
их предварительной оплаты включаются в Единый федеральный реестр сведений
о банкротстве и опубликовываются в официальном издании, определенном
Правительством Российской Федерации в соответствии с федеральным законом.

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.07.2008 № 1049-р в
качестве официального издания, осуществляющего опубликование сведений,
предусмотренных Законом о банкротстве, определена газета «Коммерсантъ».

Жалоба, поданная. посредством электронной почты, не подписана, в ней
отсутствует указание на обжалуемые торги, информация о которых размещена в
Едином федеральном реестре сведений о банкротстве и опубликована в газета
«Коммерсантъ».

В связи с чем, Челябинское УФАС России не имеет правовых оснований для
принятия жалобы к рассмотрению в порядке статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции.

На основании изложенного, руководствуясь частью 9 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу заявителю

1. Председатель Комиссии
2. Члены Комиссии
3.  

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 


